報道関係者各位

2 0 2 0 年 1 月 2 8 日

株式会社ゆうちょ銀行

～ゆうちょ銀行から“新しいべんり”なサービスのご提供～

 「ゆうちょ Pay」で口座残高の確認が可能に！！

株式会社ゆうちょ銀行（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 池田 憲人、以下「ゆうちょ

銀行」）は、2020 年 2 月 3 日（月）から、スマホ決済サービス「ゆうちょ Pay」に残高確認機能を

追加しますのでお知らせいたします。

 ゆうちょ Payをご利用いただく際に、ゆうちょ Pay登録口座の残高をいつでも確認いただけるよ

うになります。

1 アプリリリース日時

  2020年 2月 3日（月）午前 5時以降
  ※ お使いの端末、環境等により、アプリストアへの配信にタイムラグが生じる可能性があります。

2 追加機能

追加機能 機能概要

残高確認機能 ゆうちょ Payの登録口座の残高をリアルタイムで表示する機能

 ※ 担保定期貯金・担保定額貯金の残高表示や、入出金明細表示などの機能はございません。

3 サービス概要

「ゆうちょ Pay」は、ゆうちょ銀行の口座をお持ちのお客さまが、ゆうちょ銀行とご契約いた

だいた店舗等での代金のお支払いの際、専用のスマートフォンアプリを操作する事で、予め登録

したゆうちょ銀行口座から代金を即時に引き落とす、クレジットカードの登録や事前チャージ等

の必要がない銀行口座直結型のスマホ決済サービスです。

4 ご利用イメージ

ご利用イメージについては、「別紙」をご参照ください。

「ゆうちょ Pay」残高確認機能 利用イメージ

左下の「残高確認」をタップ 登録口座の残高をリアルタイムで表示

(別紙)